
COMUNE DI CAPITIGNANO
Provincia L’Aquila

Telefono: 0862905463   E-mail: protocollo@pec.comune.capitignano.aq.it

COPIA

DETERMINA GENERALE N. 294

DETERMINA UFFICIO SISMA- PROTEZIONE CIVILE. N° 42
del 29-08-2018

OGGETTO: Delibera di Giunta Regionale n. 508 del 15.09.2017 e
OCDPC N. 4007-2012 e successive - Programma regionale di
analisi della Condizione Limite per l'Emergenza (CLE).
INTEGRAZIONE A DETERMINAZIONE N. 41/2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO che:

con determina dell’Ufficio Sisma - Protezione Civile n. 41/2018 è stato affidato, ai sensi-
dell’art. 31, comma 8, e dell’art. 36, comma 2, del  D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 modificato
ed integrato dal D.Lgs 56/2017, all’Ing. Giovanni Antonio Mattogno nato a Roma in data
16.02.1979 – C.F. MTTGNN79B16H501W, con studio a Frascati (RM) in Via Grotte
Maria, 18 - P.IVA 13817651006 iscritto all’ordine degli Ingegneri della Provincia di Roma
al n° 28774, l’incarico professionale necessario e/o propedeutico alla redazione  completa
dell’analisi della Condizione Limite per l’Emergenza (CLE) sul territorio urbanizzato di
questo Comune per l’ammontare di  € 3.000,00 (oneri ed IVA al 22% compresi).

con la menzionata determina dell’Ufficio Sisma - Protezione Civile n. 41/2018 è stato-
approvato lo schema di Disciplinare di incarico professionale;

con la menzionata determina dell’Ufficio Sisma - Protezione Civile n. 41/2018 è stata-
impegnata in favore del menzionato Ing. Giovanni Antonio Mattogno la somma
complessiva di € 3.000,00 (oneri ed IVA al 22% compresi) ed imputata la spesa sul codice
di bilancio 09.07-1.03.02.11.999 – ex cap. 1320 art.  0 – Corrente esercizio finanziario.

EVIDENZIATO che l’affidamento del servizio in questione doveva intendersi a favore della
Società GM INGEGNERIA SRLS, con sede in Frascati (RM) in Via di Grotte Maria, 18 - P.IVA
13817651006, nella persona dell’Ing. Giovanni Antonio Mattogno, in qualità di tecnico della
Società stessa, nato a Roma in data 16.02.1979 – C.F. MTTGNN79B16H501W ed iscritto
all’ordine degli Ingegneri della Provincia di Roma al n° 28774.

Ritenuto, pertanto, doveroso integrare la precedente propria determinazione n. 41/2018 con le
precisazioni riportate nel dispositivo.

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i., recante: “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli
Enti Locali”.

mailto:protocollo@pec.comune.capitignano.aq.it


Ritenuta la propria competenza ai sensi dell’Art. 107  del D.Lgs n. 267/2000, nonché in
ottemperanza del Decreto Sindacale di attribuzione della responsabilità di servizio.

DETERMINA

  Di rendere le premesse parte integrante e sostanziale del dispositivo.1.

Di integrare la propria precedente determinazione n. 41/2018 precisando che l’affidamento2.
diretto del servizio dettagliato in premessa, ai sensi dell’art. 31, comma 8, e dell’art. 36,
comma 2, del  D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 modificato ed integrato dal D.Lgs 56/2017,
doveva intendersi a favore della Società GM INGEGNERIA SRLS, con sede in Frascati
(RM) in Via di Grotte Maria, 18 - P.IVA 13817651006, nella persona dell’Ing. Giovanni
Antonio Mattogno nato a Roma in data 16.02.1979 – C.F. MTTGNN79B16H501W,
iscritto all’ordine degli Ingegneri della Provicia di Roma al n° 28774, e non direttamente in
favore di quest’ultimo.

Di dare atto che l’ammontare dell’incarico in parola resta pari  ad € 3.000,00 (oneri ed IVA3.
al 22% compresi).

Di demandare al Responsabile del Servizio Finanziario la variazione del beneficiario4.
dell’impegno n. 140/2018, assunto sul codice di bilancio 09.07-1.03.02.11.999 (ex cap 1320
art. 0), dall’ Ing. Giovanni Antonio Mattogno alla Società GM INGEGNERIA SRLS.

Di provvedere, successivamente, a rendicontare le spese sostenute alla Regione Abruzzo –5.
Servizio Prevenzione Multirischio – DPC029 di L’Aquila.

Di trasmettere copia della presente determinazione:6.

al Responsabile del Servizio Finanziario per gli adempimenti consequenziali;-
alla Società GM INGEGNERIA SRLS, legalmente rappresentata dal Signor Mattia-
Mattogno - con studio a Frascati (RM) in Via Grotte Maria, 18 - e all’Ing. Giovanni
Antonio Mattogno, affinchè gli stessi provvedano a restituire la presente determinazione
debitamente sottoscritta per accettazione di tutte le condizioni in essa contenute.

Il Responsabile
dell’Ufficio Sisma
F.to  MAURIZIO PELOSI

Il Responsabile del Procedimento
                  F.to  Mastrangelo Costantino

PUBBLICAZIONE

ATTESTO che la presente determinazione è stata pubblicata per
giorni 15 all’Albo Pretorio Comunale con n°512

Copia della determinazione UFFICIO SISMA- PROTEZIONE CIVILE. n.42 del
29-08-2018 COMUNE DI CAPITIGNANO  - Pag. 2



Capitignano, 29-08-2018 Il Responsabile
dell’Ufficio Sisma
F.to  MAURIZIO PELOSI

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Capitignano, 29-08-2018 Il Responsabile
dell’Ufficio Sisma
 MAURIZIO PELOSI

Copia della determinazione UFFICIO SISMA- PROTEZIONE CIVILE. n.42 del
29-08-2018 COMUNE DI CAPITIGNANO  - Pag. 3


